

**NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA**  
**CNPJ 05.949.336/0002-08 CGF 06.701.807-6**



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr. (a) Pregoeiro (a)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/01/191222/SME

Prezado (a) Pregoeiro (a),  
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta escrita, relativa ao objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/01/191222/SME, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**OBJETO:** CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	<b>CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) DE 1ª QUALIDADE:</b> CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELADO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, N° DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMICO. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> QUATORZE REAIS <b>VALOR TOTAL:</b> CENTO E DEZ MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	7.875	KG	DUBOI	14,00	R\$ 110.250,00

MARIA CELIANE  
VENANCIO  
SILVA:26742349387

Assinado de forma digital por  
MARIA CELIANE VENANCIO  
SILVA:26742349387  
Dados: 2023.02.14 14:07:17  
-03'00'

**Rua Severiano Martins, 08 - Centro - CEP 62.700-000 - Canindé**  
**Telefone (85) 98740.7543 - (85) 3282.9700**  
**Email: ncllicitacao01@gmail.com**

**NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA**  
**CNPJ 05.949.336/0002-08 CGF 06.701.807-6**



2	<p><b>CARNE EM CUBOS: CARNE BOVINA TIPO PATINHO:</b> SEM OSSO, CORTADA EM CUBOS. CARACTERÍSTICAS: CORTADA EM CUBOS, CONGELADA, COR VERMELHO-VIVO E COM ODOR AGRADÁVEL, SABOR E ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU DE OUTRA COLORAÇÃO, NÃO AMOLECIDA OU PEGAJUSA, DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS REGISTRADOS E FISCALIZADOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES, TENDO INSPEÇÃO. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM À VÁCUO (EMBALAGEM DE 1KG DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM ROTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU CIDASC), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO TRINTA DIAS. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMICO.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO:</b> VINTE E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS</p> <p><b>VALOR TOTAL:</b> QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS</p>	1.650	KG	DUBOI	28,06	R\$	46.299,00
3	<p><b>CARNE SUÍNA (PERNIL OU LOMBO) FATIADA EM CUBOS - 1ª QUALIDADE,</b> CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, LOTE DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMICO.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO:</b> VINTE E DOIS REAIS</p> <p><b>VALOR TOTAL:</b> TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS</p>	1.650	KG	DUBOI	22,00	R\$	36.300,00
4	<p><b>FRANGO (PEITO) - PEITO DE FRANGO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO 6%.</b> REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO E COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, EM BALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMICO.</p> <p><b>VALOR UNITÁRIO:</b> QUATORZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS</p> <p><b>VALOR TOTAL:</b> CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p>	11.550	KG	JAGUÁ	14,21	R\$	164.125,50

MARIA CELIANE  
 VENANCIO  
 SILVA:26742349387

Assinado de forma digital por  
 MARIA CELIANE VENANCIO  
 SILVA:26742349387  
 Dados: 2023.02.14 14:07:58 -03'00'



**NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA**  
**CNPJ 05.949.336/0002-08 CGF 06.701.807-6**



5	<b>FRANGO SASSAMI</b> - 1ª QUALIDADE, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, CO- LORAÇÃO E ODOR TÍPICOS. EMBALAGEM DA ENFERMEIRA: PRIMÁRIA: SACO DE PO- LIETILENO OU POLIPROPILENO (COM OU SEM BANDEJA DE ISOPOR). SEM CRIS- TAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, QUE CONTENHA NA ETIQUETA A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, CONTENDO LOTE, DATA DE VALIDADE (MÍNÍ- MO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAI- DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. SECUNDARIA: CAIXAS DE PA- PELÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMI- CO. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS <b>VALOR TOTAL:</b> CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	11.550	KG	AURORA	15,95	R\$	184.222,50
6	<b>PERNIL EM BIFE</b> - BIFE DE APROXIMADAMENTE 100GM. EMBALAGEM A VÁ- CUO TERMO FORMADO PET+PE. EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 100 GM COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO. FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSICO/QUÍMICO ACREDI- TADO. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS <b>VALOR TOTAL:</b> QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DO- ZE CENTAVOS	188	KG	DUBOI	23,74	R\$	4.463,12
7	<b>FÍGADO BOVINO EM BIFE</b> - BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100GM. EMBA- LAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO PET+PE EM FILME DE ALTA BARREIRA PACO- TE DE 100GM COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE, SIF. VALIDADE MÍNÍ- MA DE UM ANO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO E FÍSÍ- CO QUÍMICO ACREDITADO. <b>VALOR UNITÁRIO:</b> DEZENOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS <b>VALOR TOTAL:</b> TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	188	KG	DUBOI	19,36	R\$	3.639,68
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$	<b>549.299,80</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 549.299,80 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 DIAS (ÚTEIS) ✓

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 DIAS ✓

**LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL ✓

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente ao fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

**REPRESENTANTE:** MARIA CELIANE VENANCIO SILVA, CPF: 267.423.493-87

IDT: 2003.0101.28943-SSP-CE, DIVORCIADA, BRASILEIRA, COM ENDEREÇO A RUA 05 391 CJ POLAR VILA VELHA, FORTALEZA-CE, PROFISSÃO: ANALISTA DE LICITAÇÃO

MARIA CELIANE VENANCIO SILVA: 26742349387  
 Assinado de forma digital por MARIA CELIANE VENANCIO SILVA: 26742349387  
 Dados: 2023.02.14 14:08:18 -03'00'

Fortaleza, 14 de fevereiro de 2023

**Rua Severiano Martins, 08 - Centro - CEP 62.700-000 - Canindé**  
**Telefone (85) 98740.7543 - (85) 3282.9700**  
**Email: ncllicitacao01@gmail.com**